3 de fevereiro de 202216
Volta Redonda, 25 de dezembro de 2021

Edvaldo Luiz Silva

Diretor Presidente

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO N° 003/2022 EPD/VR

PARTES:  A EMPRESA DE PROCESSAMENTO

ELETRÔNICO DE DADOS DE VOLTA REDONDA, e a empresa

TECNODIG COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROMECÂNICOS

LTDA.

OBJETO: Ata de Registro de Preços para Contratação de

empresa especializada para fornecimento e instalação de módulo

informatizado de leitor de código de barras para adequação e

modernização das catracas de acesso do Estádio Municipal

Raulino de Oliveira.

DATA DE ASSINATURA: 01/01/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano.

VALOR TOTAL: R$ 130.253,00 (cento e trinta mil duzentos e

cinquenta e três reais) - estimado.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 13.303/16

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2021 – EPD/VR

Volta Redonda, 25 de dezembro de 2021

Edvaldo Luiz Silva

Diretor Presidente

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO N° 012/2021 EPD/VR

PARTES: A EMPRESA DE PROCESSAMENTO ELETRÔNICO

DE DADOS DE VOLTA REDONDA, e a empresa RJ COMÉRCIO

GERAIS LTDA.

OBJETO: Aquisição de cabo HDMI.

DATA DE ASSINATURA: 23/12/2021

VALOR TOTAL: 149,95 (cento e quarenta e nove reais e

noventa e cinco centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 13.303/16 e Lei 10.520/02

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 075/2021 – EPD/VR

Volta Redonda, 25 de dezembro de 2021

Edvaldo Luiz Silva

Diretor Presidente

EXTRATO DISPENSA DE

LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PARTES: A EMPRESA DE PROCESSAMENTO ELETRÔNICO

DE DADOS DE VOLTAREDONDA,e a empresa AUTOPEÇAS BAIXO

ATERRADO LTDA ME

OBJETO: Instalação de Rack de teto automotivo

VALOR TOTAL: R$ 490,95 (Quatrocentos e noventa reais e

noventa e cinco centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 13.303/16, Artigo 29°,

Inciso II

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 074/2021 – EPD/VR

Volta Redonda, 26 de janeiro de 2022

Edvaldo Luiz Silva

Diretor Presidente

CMDCA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DELIBERAÇÃO Nº 001/2022-CMDCA.

Ementa:Aprova a  criação da Comissão para alteração da Lei

do Conselho Tutelar.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Volta Redonda, reunido em Assembleia Ordinária realizada

em 01 de fevereiro de 2022, e conforme previsto em legislação.

DELIBERA:

Art. 1º -A criação da Comissão Provisória para revisão da

Lei nº 4.845/2011que reestrutura o Conselho Tutelar do Município

de Volta Redonda, formada pelos seguintes Conselheiros:

Ethiene Silva Correia - Fundação Beatriz Gama

Larissa Cristina Garcez Silva - Gabinete de Estratégia

Governamental

Guaraciara Pouzada de Lavor Lopes - Casa da Criança e do

Adolescente

Maria Cecília da Silva - Lar Espírita Irmã Zilá

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua

publicação.

Volta Redonda, 01 de fevereiro de 2022.

CONS. MARIA CECÍLIA DA SILVA

VICE PRESIDENTE DO CMDCA

SAAE
SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP PE 21/2021

A Pregoeira do SAAE/VR, em referência ao Pregão Eletrônico

nº 021/2021, Processo nº 0126/2021, para o Registro de Preços

para Serviços em pneus, divulga o Extrato da Ata de Registro de

Preços:

- RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA LTDA,

CNPJ 05.841.073/0001-20, os grupos/lotes G2, G3, G4, G5, G12,

G13, G14 e G15. Valor Global de R$ 47.658,00.

- VILLAR GUIMARÃES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ

10.753.691/0001-58, os grupos/lotes G1, G6, G7, G8, G9, G10 e

G11. Valor Global de R$ 60.509,60.

- RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI, CNPJ 18.210.168/0001-

97, os itens I17, I25, I32, I65, I71, I77 e I83. Valor Global de R$

92.456,00.

Total da Ata de Registro de Preços: R$ 200.623,60

Validade da Ata de Registro de Preços: 12 meses

JULIA SERAFIM – MATRICULA 20656 - PREGOEIRA

AVISO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO

O SAAE/VR, UASG 926687, torna pública a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico a seguir:

SRP - Pregão Eletrônico nº 01/2022 – Proc. 0967/2021 –

Objeto: aquisição de MATERIAIS DE PVC PARA MANUTENÇÃO

DE REDES DE ESGOTO. - Data: 17/02/2022 às 09h00min – Critério

de julgamento: Menor Preço por item.

Editais disponíveis em http://www.saaevr.com.br/

agenda_licitacao.asp e www.comprasnet.gov.br.

JÚLIA SERAFIM CARDOSO – MATR. 20656

PREGOEIRA

EXTRATO DA ATA – SRP PE 156/2021

A Pregoeira do SAAE/VR, em referência ao Pregão Eletrônico

nº 156/2021, Processo nº 628/2021, para aquisição de MATERIAIS

PARA COPA E DESCARTÁVEIS, PARA PROCESSAMENTO DE

DADOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, divulga o Extrato

da Ata de Registro de Preços:

- BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA,

CNPJ 08.692.456/0001-71 os itens 9,10,11,12 e 13, pelo Valor

Global de R$ 4.095,00;

- LA VITORIA COMERCIO E SERVICO EIRELI, CNPJ 19.256.523/

0001-21 os itens 5,7, e 14, pelo Valor Global de R$ 2.569,00;

- DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA, CNPJ 26.844.478/0001-

91 os itens 1,2,3,6 e 8 pelo Valor Global de R$ 34.633,00;

- TRVO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA

LTDA, CNPJ 44.036.939/0001-81 o item 4, pelo Valor Global de

R$ 3.100,00.

Total da Ata de Registro de Preços: R$ 44.397,00

Validade da Ata de Registro de Preços: 12 meses

JULIA SERAFIM – MATRICULA 20656

PREGOEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 156/2021

A Pregoeira e o Diretor Executivo do SAAE/VR, em referência

ao Pregão Eletrônico nº 156/2021, Processo nº 628/2021, para

aquisição de MATERIAIS PARA COPA E DESCARTÁVEIS, PARA

PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS MATERIAIS DE

CONSUMO, comunicam a Adjudicação e a Homologação do objeto

às empresas:

- BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA,

CNPJ 08.692.456/0001-71 os itens 9,10,11,12 e 13, pelo Valor

Global de R$ 4.095,00;

- LA VITORIA COMERCIO E SERVICO EIRELI, CNPJ 19.256.523/

0001-21 os itens 5,7, e 14, pelo Valor Global de R$ 2.569,00;

- DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA, CNPJ 26.844.478/0001-

91 os itens 1,2,3,6 e 8 pelo Valor Global de R$ 34.633,00;

- TRVO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA

LTDA, CNPJ 44.036.939/0001-81 o item 4, pelo Valor Global de

R$ 3.100,00.

JULIA SERAFIM  - MAT. 20656

PAULO CEZAR DE SOUZA – MATR. 23400 - DIRETOR

EXECUTIVO

CIRCULAR INFORMATIVA

DE ADJUDICAÇÃO Nº 05/2022

A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta

Redonda e respectiva Equipe de Apoio, composta pelos

integrantes legalmente nomeados, informa aos interessados, que

na Licitação por Pregão Eletrônico nº 156/2021, Processo nº

628/2021, com a finalidade de atender à Solicitação de Compras

e Serviços nº 32302 GAD, cujo objeto é o registro de preços

para a aquisição de aquisição de MATERIAIS PARA COPA E

DESCARTÁVEIS, PARA PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS

MATERIAIS DE CONSUMO, conforme condições, q foi

ADJUDICADO ao licitante vencedor o objeto licitado e

HOMOLOGADA a licitação pelo Sr. Diretor Executivo, de acordo

com os Incisos XXI e XXII Art. 4º da Lei 10.520/2002.

BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA –

PROC. 628/2021

CNPJ: 08.692.456/0001-71

VALOR GLOBAL: R$ 4.095,00